



**SEC:SB:358** 

January 18, 2024

National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, 5<sup>th</sup> Floor, Plot No. C/1, G- Block, Bandra – Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400 051
SCRIP CODE: CESC

BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400 001
SCRIP CODE: 500084

Dear Madam/Sir,

# <u>Sub: Newspaper Publication – Postal Ballot and E-voting Information</u>

Further to our communication vide letter no. SEC:SB:357 dated January 17, 2024, please find enclosed clippings of the "Postal Ballot Notice and E-voting Information" published in today's 'Business Standard' in English and 'Aajkal' in Bengali.

The same are also available on the Company's website at www.rpsgventuresltd.com.

You are requested to acknowledge the aforementioned information and oblige.

Thanking you.

Yours faithfully,

For RPSG Ventures Limited

Sudip Kumar Ghosh

Company Secretary & Compliance Officer

Encl: a/a





# কলকাতা বৃহস্পতিবার ১৮ জানুয়ারি ২০২৪





#### আরপিএসজি ভেঞ্চারস লিমিটেড

রেজিস্টার্ড অফিস ঃ সিইএসসি হাউস, চৌরঙ্গী স্কোয়ার, কলকাতা - ৭০০ ০০১ ফোন: 033-2225 6040, ই-মেল : rpsgventures@rpsg.in ওয়েবসাইট : www.rpsgventuresltd.com কপোরেট আইডেনটিটি নম্বর : L74999WB2017PLC219318

## পোস্টাল ব্যালট ও ই-ভোটিং তথ্য

কোম্পানিজ আন্ট ২০১৩-র ('অ্যান্ট') সেকসন ১০৮ এবং ১১০ এবং কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যাণ্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস ২০১৪-এর, রুলস ২০ এবং ২২ এবং ভারত সরকারের কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্রক এবং সেবি দ্বারা ঘোষিত প্রযোজ্য সার্কুলারসমূহ অনুযায়ী রিমোট ইলেকট্রনিক ভোটিং (ই-ভোটিং) এর সাহায্যে পোস্টাল ব্যালট প্রক্রিয়ায় তিনটি স্পোশাল রেসোলিউশন পাশের আয়োজন করা হয়েছে যার বিস্তারিতবিবরণ ১৭ জানুয়ারী, ২০২৪ তারিখের পোস্টাল ব্যালট নোটিশে ('নোটিশ') দেওয়া আছে। অ্যাক্টের সেকশন ১০২ ধারা অনুযায়ী প্রয়োজনীয় বিবরণ সহ নোটিশ প্রেরণ করার কাজ বুধবার, ১৭ জানুয়ারী, ২০২৪ তারিখে সম্পন্ন হয়েছে। কোম্পানি ই-ভোটিং পরিষেবা দেওয়ার জন্য ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল) কে নিয়োগ করেছে।

কোম্পানির ওয়েবসাইট (www.rpsgventuresItd.com), এনএসডিএল-এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইট (www.evoting.nsdl.com) এবং ন্যাশানাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইণ্ডিয়া লিমিটেডের (এনএসই) ওয়েবসাইট (www.nseindia.com) এবং বিএসই লিমিটেডের (বিএসই) ওয়েবসাইট (www.bseindia.com) এ নোটিশ দেখতে পাওয়া যাবে।

সদস্যগণ ঐ স্পেশাল রেসোলিউশন প্রস্তাবে ই-ভোটিং দ্বারা ভোট দিতে পারবেন যা শুরু হবে বৃহস্পতিবার, ১৮ জানুয়ারী, ২০২৪ সকাল ৯.০০ টায় (ভারতীয় সময়) ও শেষ হবে শুক্রবার, ১৬ ফেব্রুয়ারী, ২০২৪ বিকেল ৫.০০ টায় (ভারতীয় সময়), যখন ই-ভোটিং প্রক্রিয়া বন্ধ করা হবে। শুক্রবার, ১২ জানুয়ারী, ২০২৪ তে যেসব সদস্যদের নাম কোম্পানির সদস্য রেজিস্টার বা ডিপোজিটরিসমূহ-এর তালিকায় থাকবে তাঁরাই এই বিশেষ প্রস্তাবে ভোট দিতে পারবেন।

যে সকল সদস্যদের ই-মেল নথিভুক্ত নয় বলে উক্ত বিজ্ঞপ্তি পাননি তারা নিম্নোক্তভাবে তাঁদের ই-মেল নথিভুক্ত করতে পারেন ঃ

- ক) যেসব সদস্যগণের ফিজিক্যাল শেয়ার আছে তারা তাঁদের ই-মেল আইডি
  নথিভুক্ত করার জন্য কোম্পানিকে rpsgventures@rpsg.in বা
  লিঙ্ক ইনটাইম ইণ্ডিয়া প্রাইভেট লিমিটেড, রেজিস্ট্রার অ্যাণ্ড শেয়ার ট্রালফার
  এজেন্ট (আরটিএ) কে rnt.helpdesk@linkintime.co.in তে
  ই-মেল করবেন।
- খ) যেসব সদস্যগণের ডিম্যাট শেয়ার আছে তারা তাঁদের ই-মেল নথিভুক্ত করার জন্য ডিপোজিটরি পার্টিসিপেন্টস এর সঙ্গে যোগাযোগ করুন।

সদস্যগণের কোন প্রশ্ন থাকলে ফ্রিকোয়েন্টলি আস্কড কোশ্চেনস্ (এফএকিউস) এবং ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল দেখতে অনুরোধ করা হচ্ছে, যা পাওয়া যাবে https://www.evoting.nsdl.com-এর ডাউনলোড বিভাগে অথবা এই নম্বরে কল করুনঃ ০২২-৪৮৮৬ ৭০০০ / ০২২-২৪৯৯ ৭০০০ অথবা যারা সরাসরি যোগাযোগ করতে ইচ্ছুক সেসব সদস্যরা এই নামে যোগাযোগ বা ই-মেল করতে পারেনঃ শ্রীমতি পল্পবী মাত্রে, সিনিয়র ম্যানেজার, এনএসডি এল, ই-মেলঃ evoting@nsdl.com সদস্যগণ কোম্পানিকে ই-মেল করতে পারেন rpsgventures@rpsg.in বা কল করুনঃ ০৩৩-৬৬৩৪ ০৬৮৪/০৯০৯।

ই-ভোটিং সমাপ্ত হওয়ার দুই কর্মদিবস-এর মধ্যে ই-ভোটিং-এর ফলাফল ঘোষিত হবে। ঘোষিত ফলাফল সহ স্ক্রুটিনাইজারের রিপোর্ট কোম্পানির ওয়েবসাইটে এবং এনএসডিএল-এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইটে www.evoting.nsdl.com-এপাওয়া যাবে। ঐ ফলাফল এনএসই এবং বিএসই কেও এ জানানো হবে।

আরপিএসজি ভেঞ্চার্স লিমিটেড-এর পক্ষে সদীপ কমার ঘোষ

স্থান ঃ কলকাতা তারিখ ঃ ১৭ জানুয়ারী, ২০২৪ সুদীপ কুমার ঘোষ কোম্পানি সেক্রেটারি







### **RPSG Ventures Limited**

Regd. Office: CESC House, Chowringhee Square, Kolkata - 700 001
Tel: 033-22256040, Email ID: rpsgventures@rpsg.in;
Website: www.rpsgventuresitd.com
Corporate Identity Number: L74999WB2017PLC219318

#### POSTAL BALLOT AND E-VOTING INFORMATION

Pursuant to the provisions of Sections 108 and 110 of the Companies Act, 2013 ('the Act') read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the relevant Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India, and Securities and Exchange Board of India, three (3) Special Resolutions are proposed to be passed for the businesses as set out in the Postal Ballot Notice dated January 17, 2024 ('Notice'), by way of Remote Electronic Voting (e-Voting). The process of dispatch of the Notice, along with the Statement pursuant to Section 102 of the Act, has been completed on Wednesday, January 17, 2024. National Securities Depositary Limited (NSDL) has been engaged by the Company for facilitating e-Voting.

The Notice is also available on the Company's website as mentioned above, NSDL's e-voting website at www.evoting.nadl.com and on the websites of National Stock Exchange of India Limited (NSE) at www.naeIndia.com and BSE Limited (BSE) at www.bseIndia.com.

In conformity with the present applicable regulatory requirements, Members can vote on the said Special Resolutions only through e-Voting which will commence on Thursday, January 18, 2024 at 9.00 a.m. (IST) and will end on Friday, February 16, 2024 at 5.00 p.m. (IST). The e-Voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Only those Members whose names were recorded in the Register of Members of the Company, or, in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories as on the cut-off date, i.e., Friday, January 12, 2024, are entitled to cast their votes on the Special Resolutions.

Members whose email addresses are not registered and hence have not yet received the aforesaid Notice can register their details in the following manner:

- a. Members holding share(s) in physical mode can register their e-mail ID by sending an e-mail to the Company at rpsgventures@rpsg.In or to Link Intime India Pvt Ltd., the Registrar and Share Transfer agent at rnt.helpdesk@linkintime.co.in.
- Members holding share(s) in electronic mode are requested to register/ update their e-mail address with their respective depository participants for receiving all communications from the Company electronically.

In case of any queries, Members may, refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for shareholders and e-voting user manual for shareholders, available at the download section of https://www.evoting.nsdl.com or contact Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL at evoting@nsdl.com or call on: (022) 4886 7000 and (022) 2499 7000, who will address the grievances connected with the electronic voting. Members may also write to the Company at rpsgventures@rpsg.in or call at 033 8634 0684/ 0909.

The Results of e-voting will be declared within two working days from the conclusion of e-Voting. The declared results, along with the Scrutinizer's Report, will be available on the Company's website as mentioned above and on NSDL's website at www.evoting.nsdl.com. Such Results will also be forwarded by the Company to the NSE and the BSE where the Company's shares are listed.

Place : Kolkata For RPSG Ventures Limited
Sudlp Kumar Ghosh
Dated : January 17, 2024 Company Secretary

